

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
OG3		Lavori stradali			
NUOVA		REALIZZAZIONE NUOVA OPERA			
	A03.007.015	MALTE, CONGLOMERATI CEMENTIZI, CASSEFORME E ACCIAIO PER CEMENTO ARMATO MALTE, CONGLOMERATI CEMENTIZI, CASSEFORME E ACCIAIO PER CEMENTO ARMATO CONGLOMERATI CEMENTIZI PRECONFEZIONATI CONGLOMERATI CEMENTIZI PRECONFEZIONATI Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli i ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XC1-XC2: Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S3 (semifluida) o S4 (fluida), gettato in opera, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione, l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XC1-XC2: C 25/30 (Rck 30 N/mm ²) C 25/30 (Rck 30 N/mm ²) piede 6 * 1 * ,35 muro in elevazione 6 * ,3 * ,8 pista in variante 20 * 2 * ,1			
1	A03.007.015.a		2,10 1,44 4,00 Totale m ³		
			7,54	190,53	1.436,60
	A03.010.005	MALTE, CONGLOMERATI CEMENTIZI, CASSEFORME E ACCIAIO PER CEMENTO ARMATO MALTE, CONGLOMERATI CEMENTIZI, CASSEFORME E ACCIAIO PER CEMENTO ARMATO CASSEFORME CASSEFORME Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, o ... io; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per pareti rettilinee in elevazione per pareti rettilinee in elevazione muretto 2 * 6 * 1 2 * ,3 * 1			
2	A03.010.005.b		12,00 0,60 Totale m ²		
			12,60	33,41	420,97
	A03.013	MALTE, CONGLOMERATI CEMENTIZI, CASSEFORME E ACCIAIO PER CEMENTO ARMATO MALTE, CONGLOMERATI CEMENTIZI, CASSEFORME E ACCIAIO PER CEMENTO ARMATO ACCIAIO PER ARMATURE ACCIAIO PER ARMATURE Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a ... attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP. Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo B450C prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP. Acciaio bolla 718 del 19/06/2026 53			
3	A03.013.005		53,00 Totale kg		
			53,00	2,27	120,31
4	A03.013.010	Rete elettrosaldata a maglia quadra in acciaio di qualità B450C, prodotto da azienda in possesso di attestato di qualifi ... erati cementizi, prelaborata e pretagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature ecc. Rete elettrosaldata a maglia quadra in acciaio di qualità B450C, prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP., per armature di conglomerati cementizi,			
		A RIPORTARE			1.977,88

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			1.977,88
		prelavorata e pretagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature ecc.			
		pista in variante 3 * 20 * 2	120,00		
		Totale kg	120,00	2,33	279,60
5	C01.016.015	LAVORI STRADALI LAVORI STRADALI RILEVATI STRADALI RILEVATI STRADALI Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave (te ... rivestite con terra vegetale; compresa ogni lavorazione ed onere per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte: Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave (terre ghiaia sabbiosa, frazione passante al setaccio 0,075 UNI 2232 ≤ 35%), il compattamento a strati fino a raggiungere la densità prescritta, l'umidimento, la profilatura dei cigli, delle banchine e delle scarpate rivestite con terra vegetale; compresa ogni lavorazione ed onere per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte: Formazione di rilevato per materiali provenienti dalle cave, compresa la fornitura, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 o con equivalente materia prima secondaria proveniente da impianti di recupero rifiuti-inerti Livellamento pavimentazione in variante 20 * 2 * 1	40,00		
	C01.016.015.c	Totale m ³	40,00	27,98	1.119,20
6	C01.019.012	LAVORI STRADALI LAVORI STRADALI FONDAZIONI STRADALI FONDAZIONI STRADALI Fondazione stradale in misto granulare con legante naturale, compresa la fornitura di materiale frantumato riciclato per ... lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo il costipamento: Fondazione stradale in misto granulare con legante naturale, compresa la fornitura di materiale frantumato riciclato per riempimenti e rilevati, materiale rispondente alla norma UNI EN 13242, UNI EN 13285, UNI EN ISO 14688, comprese l'eventuale vagliatura per raggiungere l'idonea granulometria, acqua, lavorazioni e costipamento dello strato con idonee macchine. Compresa ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo il costipamento: con granulometria 0/150, spaccato con peso specifico medio 1700kg/mc con granulometria 0/150, spaccato con peso specifico medio 1700kg/mc Livellamento pavimentazione in variante 20 * 2 * ,15	6,00		
	C01.019.012.a	Totale m ³	6,00	49,26	295,56
7	C01.019.012.b	misto stabilizzato 0/30 con peso specifico medio 1500kg/mc misto stabilizzato 0/30 con peso specifico medio 1500kg/mc Livellamento pavimentazione in variante 20 * 2 * ,25	10,00		
		Totale m ³	10,00	41,30	413,00
8	C01.022.020	LAVORI STRADALI LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregat ... quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla frammentazione Los Angeles (UNI EN 1097-2) LA = 20 (LA20), resistenza alla levigatezza (UNI EN 1097-8) PSV = 44 (PSV44) compreso l'utilizzo minimo di 10% fino ad un massimo di 35% di conglomerato bituminoso rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), impastati a caldo con bitume e con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione, con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%, compresa la stesa mediante vibrofinitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso: miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN = 62: spessore compreso fino a 3 cm spessore compreso fino a 3 cm			
	C01.022.020.a				
		A RIPORTARE			4.085,24

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			4.085,24
		pista da variante 20 * 2	40,00		
		Totale m²	40,00	10,45	418,00
9	M01.001	MANODOPERA			
	M01.001.005	MANODOPERA EDILE E IMPIANTISTICA			
		IV livello edile			
		IV livello edile			
		piegatura ferri muretto 2 * 8	16,00		
		trasporto ferri da magazzino 3 * 2	6,00		
		Totale h	22,00	32,32	711,04
10	M01.001.010	Specializzato edile			
		Specializzato edile			
		Montaggio/smontaggio pallone 2	2,00		
		Totale h	2,00	30,58	61,16
11	N.P. 6	Noleggio pallone			
		noleggio del pallone gonfiabile			
		per chiusura condotti irrigui			
		1	1,00		
		Totale Cadauno	1,00	340,00	340,00
12	N.P. 7	Prove di laboratorio cls			
		CONFEZIONAMENTO, STAGIONATURA E PROVA A COMPRESSIONE DI			
		PROVINODI CALCESTRUZZO (CUBETTO)			
		3	3,00		
		Totale Cadauno	3,00	157,70	473,10
13	N04.001.005	NOLI			
		NOLI			
		NOLI DI AUTOCARRI			
		NOLI DI AUTOCARRI			
		Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carburante e lubrificante,			
		per ogni ora di effettivo esercizio:			
		Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carburante e lubrificante, per			
		ogni ora di effettivo esercizio:			
		motrici due assi fino a 5 t			
		motrici due assi fino a 5 t			
		trasporto ferri dal magazzino comunale 2	2,00		
		Totale h	2,00	59,77	119,54
14	N04.001.005.a	motrici due assi fino a 5 t			
		motrici due assi fino a 5 t			
		2	2,00		
		Totale h	2,00	59,77	119,54
15	N04.010.020	NOLI			
		NOLI			
		NOLI PER CONGLOMERATI CEMENTIZI			
		NOLI PER CONGLOMERATI CEMENTIZI			
		Pompe autocarrate per calcestruzzo:			
		Pompe autocarrate per calcestruzzo:			
		braccio 24 m, 40 mc/h			
		braccio 24 m, 40 mc/h			
		1	1,00		
		Totale h	1,00	119,03	119,03
		Oneri speciali			
	F01.103	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI			
		SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI			
		ATTIVITA' DI SORVEGLIANZA DURANTE LO SVOLGIMENTO DEI LAVORI			
		ATTIVITA' DI SORVEGLIANZA DURANTE LO SVOLGIMENTO DEI LAVORI			
16	F01.103.005	Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effettivo servizio			
		Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effettivo servizio			
		A RIPORTARE			6.446,65

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

[illegible]

01/07/2026

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
OG3 - Lavori stradali	6.761,53	
NUOVA - REALIZZAZIONE NUOVA OPERA	6.761,53	
IMPORTO LAVORI Euro		6.761,53
Oneri speciali Euro	314,88	
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		6.761,53

Reggio Emilia, li 01/07/2026

Direzione Lavori
Silvia Bizzarri